Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

03.06.2016г. № 464
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2016 г № 464
г. Алатырь

	Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2016/2017 года

        В соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.04.2016г. № 136 «Об обеспечении устойчивой работы топливо – энергетического комплекса и жилищно–коммунального хозяйства в осенне– зимний  период 2016/2017 года», ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2016/2017 года, администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2016/2017 года. (приложение № 1).

2. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых форм собственности, муниципальным предприятиям обеспечить:

- выполнение Плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2016/2017 года, объемов текущего  и капитального ремонта жилищного фонда, объемов ремонта котельных в период подготовки к осенне-зимнему периоду, объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных, электрических сетей;

- завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда, организаций, участвующих в
производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от форм собственности до 15 сентября 2016г.;
- принять меры по погашению просроченной задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (газ, тепловую, электрическую энергию) до 15 сентября 2016 года;
- до 15 сентября текущего года представить председателю комиссии Добрынкину О.Н. акты проверки готовности к работе в осеннее – зимний период 2016 / 2017 года на каждый объект (приложение № 2);

-после проведения комиссионной проверки и приемки оформить паспорт готовности к отопительному периоду объектов ЖКХ и социальной сферы до 15 сентября 2016г., энергоснабжающих организаций – до 1 ноября 2016г (приложение № 3).

3. Утвердить состав Комиссии по проверке готовности объектов энергетики, ЖКХ, социальной сферы к осенне–зимнему периоду 2016/2017 года (приложение № 4).

3.1 Добрынкину О.Н., председателю комиссии:

- при выполнении всех необходимых мероприятий выдать «Паспорт готовности к отопительному периоду» организациям занимающиеся обслуживанием жилищного фонда, энергетики, ЖКХ и социальной сферы;
- получить паспорт готовности к отопительному периоду 2016/2017гг. города Алатыря до 15 ноября 2016 года.

4. Управлению градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря с 1 сентября 2016г. обеспечить регулярное информирование населения через средства массовой информации о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства города Алатыря к работе в осенне-зимний период 2016/2017 г.г
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 01.06.2015г. № 451 «Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2015/2016года».
5. Контроль за выполнением настоящего  постановления   возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления градостроительства и городского хозяйства Добрынкина О.Н.

Глава администрации города Алатыря                                  А.В.Седов
Исп.Черкасов С.В.

            2 04 08

Приложение №1

к постановлению администрации города Алатыря

от 03 июня 2016года  №464
План

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  и социальной

	сферы к осенне-зимнему периоду 2016/2017 г.г.

N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.

изм.
	Запланированный объем
	Срок выполнения

(квартал)
	Финансовые средства, тыс.руб.

	МУП «Водоканал» города Алатыря

	1
	Капитальный ремонт водопроводов:

ул.Горшенина, d-100мм.
	км.
	0,125
	III
	101,1

	2
	ул.Советская, d – 100мм
	км.
	0,180
	II-III
	53,1

	3.
	ул.III Кутузова, d-100 мм
	км.
	0,250
	II-III
	169,2

	4.
	ул.Промышленная, d – 200мм
	км.
	0,300
	II-III
	239,3

	5
	Установка регулятора давления воды на ДПМК -
	Шт.
	1
	II-Ш
	100,0

	Канализационные сети

	9
	Капитальный ремонт канализационных колодцев и горловин
	шт.
	10
	II-III
	50,0

	10
	Капитальный ремонт ограждения станции перекачки сточных вод № 2
	м.
	120
	II-III
	316,3

	Итого

	1029,00

	МУП «Алатырские городские электрические сети»

	Капитальный ремонт

	1
	Капитальный ремонт трансформаторных подстанций
	шт.
	6
	II-III
	550,13

	2
	Текущий ремонт ВЛ -10/6-0,4 кВ, расчистка трассы, выправка опор, перетяжка провода

	км.

км.
шт.

км.

	5,4
4,5
10

4,5

	II-III

	3
	Осмотр и проверка состояния кабельных линий, электрооборудовая.

	Согласно установленных норм

	II-III

	4
	Обеспечение запаса материальных и средств для аварийно-восстановительных работ

	.

	Согласно установленных норм

	II-III

	5
	Проведение противопаводковых тренировок  с оперативно-ремонтным персоналом

	Согласно установленных норм

	II-III

	6
	Проведение технического освидетельствования и диагностики оборудования
	.
	Согласно установленных норм

	II-III

	7
	Укомплектовать персонал индивидуальной защиты, спецодеждой, инструментом, а также нормативно технической документами, инструкциями и схемами

	Соглсно установленных норм

	II-III

	               Итого
	550,13

	МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»

	1
	Капитальный ремонт котельных
	ед.
	15
	II-III
	2150,248

	2
	Ремонт теплотрасс
	п.м.
	0,66
	II-III
	679,830

	Итого:
	2830,078

	ООО «Управление-ЖКХ»*

	1
	Текущий ремонт многоквартирных домов
	ед.
	156
	II-III

	2
	Ревизия запорной арматуры
	домов
	156
	III

	3
	Текущий ремонт мягкой кровли
	кв.м
	4403,0
	II-III
	3734,32

	4
	Текущий ремонт канализации
	п.м
	280
	II-III
	414,9

	5
	Текущий ремонт   ГВС, ХВС
	п.м
	140/185
	II-III
	221,1/167,6

	6
	Окраска металлической кровли
	Кв.м.
	1592,0
	II-III
	304,5

	7
	Остекление подъездов
	кв.м.
	60,36
	II
	549,37

	8
	Ремонт подъездов
	Кв.м
	2716,0

	990,3

	9
	Замена металлических дверей
	Шт.
	13

	321,6

	10
	Восстановление теплоизоляции на отоплении
	п.м
	200
	II
	85,0

	11
	Проверка вентканалов
	шт.
	2700
	II
	297

	12
	Ремонт вентканалов
	куб.м
	20,5
	II
	331,3

	13
	Комплексная проверка общедомовых приборов
	Шт.
	30

	135,00

	Итого:

	7551,99

	Всего:

	11961,198

* ​​- по согласованию.

Приложение №4

к постановлению администрации города Алатыря

от 03 июня 2016года № 464
Комиссия

 по проверке готовности объектов энергетики, ЖКХ, социальной сферы и предприятий к осенне-зимнему периоду 2016/2017 года
	Добрынкин О.Н.
	– заместитель главы администрации - начальник Управления градостроительства и городского хозяйства, председатель комиссии;

	Шепелев М.В.
	– начальник отдела специальных программ администрации города Алатыря, заместитель председателя комиссии;

	Захаров В.Н.
	-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства, секретарь комиссии;

	Самойлов В.Н.

	– начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	Савинова С.Ю.
	– директор ООО «Управление ЖКХ» (по согласованию);

	Исаева В.А.
	– заместитель главы администрации города Алатыря по социальным вопросам - начальник отдела культуры, по делам национальностей и архивного дела;

	Паршин В.А.
	–  начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

	Шоронов В.И.
	– директор МУП «Водоканал» города Алатыря ЧР;

	Зайкин Н.И.
	– директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

	Одинцов И.М.
	– директор МУП «Алатырское  предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»;

	Яруткин В.В.
	-ведущий инженер – метролог ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию);

	Хохлов А.В.
	- директор Алатырского межрайонного отделения ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию);

	Гарцева Е.В.
	 – председатель ТОС «Западный» (по согласованию);

	Усова И.А.
	– председатель ТОС «Северо-восточный» (по согласованию);

	Кармызова К.В.
	– председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию);

	Алипова Н.А.
	- председатель ТОС «Северо-западный» (по согласованию);

	Яшнов И.В.
	– старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Андреева З.С.
	– старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Хомченко Д.И.
	– старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Жданов А.А
	– старший государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации города Алатыря

от 03 июня 2016 года № 464
Образец
АКТ
проверки готовности к отопительному периоду _______/_______ гг.
     _____________________                 "_____"____________ 20__ г.

      (место составление акта)                (дата составления акта)

Комиссия, образованная __________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к отопительному периоду от   "____"__________ 20__ г.,   утвержденной _________________________________________________________________

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________________

(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________;

2.________________________;

3.________________________;

......

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия

установила:________________________________________________________.

          (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительномупериоду:______________________________________________
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду__/__ гг.*
Председатель комиссии:   __________________________________________
                                  (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:      ___________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"_________ 20__ г.  _________________________________

                        (подпись, расшифровка подписи руководителя

                        (его уполномоченного представителя)

                         муниципального образования, теплоснабжающей

                        организации, теплосетевой организации,

                        потребителя тепловой энергии в отношении

                        которого проводилась проверка готовности к

                                    отопительному периоду)

______________________________

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение №3

к постановлению администрации города Алатыря

от 03 июня 2016 года  №464
Образец
                                 ПАСПОРТ
         готовности к отопительному периоду _______/______ гг.
Выдан ____________________________________________________________,

      (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительном периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

......

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____ N_________.

                          ______________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)